
CОВЕТ 

ШЛАНГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШЛАНГА  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
 

С.Шланга 

03 апреля 2017 года                                                                             № 15/1 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Шланговского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 32 Устава Шланговского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан Совет Шланговского сельского поселения Дрожжановского     

муниципального     района     Республики    Татарстан   РЕШИЛ: 

        1. Внести в Устав Шланговского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан изменения и дополнения 

согласно приложению. 

         2.  После государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции РФ в Республике Татарстан обнародовать решение «О внесении 

изменений и дополнений в Устав  Шланговского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» от  03.04. 

2017 года  №15/1  на специальных информационных стендах, расположенных 

на территории населенного  пункта: здание  Шланговского сельского дома 

культуры , находящееся по улице Ленина дом № 22 а, административное 

здание Шланговского сельского поселения, находящееся по улице  Ленина,  

дом № 32 и разместить на официальном сайте Шланговского сельского 

поселения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования, за 

исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные  

действующим законодательством. 

 



 

Приложение 

к решению Совета  

Шланговского сельского   

поселения Дрожжановского 

      муниципального района  

Республики Татарстан  

от «03» апреля 2017 г.  №15/1 

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав Шланговского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

 

 пункт 1 статьи 7
1
 дополнить подпунктом 15 следующего 

содержания: 

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»; 

 

        подпункт 1 пункта 3 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«1) проект устава Поселения, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный 

устав, кроме случаев, когда в устав Поселения вносятся изменения в форме 

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 

федеральных законов, конституции или законов Республики Татарстан в 

целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами;»; 

 

статью 45 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы Поселения 

либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного 

самоуправления или депутат представительного органа Поселения, 

определяемые в соответствии с уставом Поселения.»; 

 

       статью 48 дополнить пунктом  18 следующего содержания: 

       «18) осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации».»; 

 

     

consultantplus://offline/ref=BED3314E57ACE272FCF7B748AE4D70339DC17E8AC8E63459B8E39A5308141D24B3196506929DC6EBq9l5G
consultantplus://offline/ref=BED3314E57ACE272FCF7B748AE4D70339DC17F8ACFE83459B8E39A5308q1l4G


   статью 61 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих 

осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления 

Района в порядке, установленном муниципальными нормативными 

правовыми актами в соответствии с законом Республики Татарстан.»; 

 

статью 64 дополнить пунктами 3-4 следующего содержания: 

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов сельского 

поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой 

органами местного самоуправления Района в порядке, установленном 

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с 

законом Республики Татарстан, за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов 

муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, 

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов 

муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения. 

4. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, 

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих 

их введению, а также положений, способствующих возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности и местных бюджетов.». 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


